－61－

令和元年旭市議会第３回定例会会議録

議 事 日 程 （第２号）

                      令和元年９月９日（月曜日）午前１０時開議

第 １ 議案質疑

第 ２ 決算審査特別委員会設置

第 ３ 決算審査特別委員会委員の選任

第 ４ 決算審査特別委員会議案付託

第 ５ 決算審査特別委員会委員長及び副委員長の当選結果報告

第 ６ 常任委員会議案付託

 ────────────────────────────────────────────

出席議員（１４名）

     １番  片 桐 文 夫         ２番  平 山 清 海

     ３番  遠 藤 保 明         ６番  米 本 弥一郎

８番  宮 内   保         ９番  髙 木   寛

１０番  飯 嶋 正 利        １１番  宮 澤 芳 雄

１２番  伊 藤   保        １３番  島 田 和 雄

１５番  伊 藤 房 代        １６番  向 後 悦 世

１９番  佐久間 茂 樹        ２０番  髙 橋 利 彦

 ────────────────────────────────────────────

欠席議員（３名）

     ４番  林   晴 道        １７番  景 山 岩三郎

    １８番  木 内 欽 市

 ────────────────────────────────────────────

説明のため出席した者

市 長 明 智 忠 直 副 市 長 加 瀬 正 彦

教 育 長 諸 持 耕太郎 秘書広報課長 山 崎 剛 成

行 政 改 革
推 進 課 長 井 上 保 巳 総 務 課 長 伊 藤 憲 治

－62－

企画政策課長 小 倉 直 志 財 政 課 長 伊 藤 義 隆

税 務 課 長 石 毛 春 夫 市民生活課長 遠 藤 泰 子

環 境 課 長 木 内 正 樹 保険年金課長 在 田 浩 治

健康管理課長 遠 藤 茂 樹 社会福祉課長 仲 條 義 治

子 育 て
支 援 課 長 石 橋 方 一 高 齢 者

福 祉 課 長 浪 川 恭 房

商工観光課長 小 林 敦 巳 農 水 産 課 長 宮 内 敏 之

建 設 課 長 加 瀬 博 久 都市整備課長 加 瀬 宏 之

下 水 道 課 長 丸 山   浩 会 計 管 理 者 多 田 英 子

消 防 長 川 口 和 昭 水 道 課 長 宮 負   亨

庶 務 課 長 栗 田   茂 学校教育課長 加 瀬 政 吉

生涯学習課長 八 木 幹 夫 体育振興課長 花 澤 義 広

監 査 委 員
事 務 局 長 伊 藤 義 一 農 業 委 員 会

事 務 局 長 赤 谷 浩 巳

 ────────────────────────────────────────────

事務局職員出席者

事 務 局 長 髙 安 一 範 事 務 局 次 長 池 田 勝 紀

 ────────────────────────────────────────────

－63－

開議 午前１０時 ０分

○議長（向後悦世） おはようございます。

  ただいまの出席議員は14名、議会は成立いたしました。

  これより、本日の会議を開きます。

 ──────────────────────────────────────────

○議長（向後悦世） おはかりいたします。

  台風15号の影響により、市内に多数被害もあることから、本日の会議は延会とし、明日は

休会の日でありますが、議事の都合により会議を開くことにしたいと思います。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（向後悦世） ご異議なしと認めます。

  よって本日は延会することに決しました。明日定刻より会議を開きます。

  これにて本日の会議を閉じます。

  大変ご苦労さまでございました。

延会 午前１０時 ２分